

اقتاب

تأثیر دسترسی گسترده دانش آموزان به گوشی همراه، سیم کارت، اینترنت و فضای مجازی در پی آنلاین شدن آموزش

چگونه از فرزندان خود محافظت کنیم؟

عامل کاهش قیمت ارز؛

بازگشت با دست پر همتی از عراق،

افزایش شانس بایدن

یا احتمال استیضاح روحانی؟

قیمت در سراسر کشور ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

ماجرای فساد پسر بایدن و انتخابات آمریکا

مرتضی مکی

تحلیلگر مسائل بین‌الملل



در حالی که کمتر از دو هفته تا برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده باقی مانده است، شاهد هستیم که هر دو کاندیدا تلاش می‌کنند شانس خود را به هر نحو ممکن افزایش دهند و در این زمینه گاه افشای برخی پرونده‌ها علیه سابقه هر یک از این دو نامزد نیز مدنظر قرار می‌گیرد. در این زمینه سه ویژه کمپین انتخاباتی ترامپ تلاش‌های ویژه‌ای داشته که از طریق تخریب جو بایدن بتواند برای ترامپ محبوبیت بخرد. موضوع اخیر که گفته می‌شود اسنادی درباره فساد پسر جو بایدن و نقش بایدن به عنوان معاون اواما در سوء استفاده از قدرت برای فرزندش مطرح شده نیز در راستای همین رویه است که کمپین ترامپ به دنبال تخریب وجهه بایدن است. چهار سال پیش نیز در نزدیکی انتخابات شاهد بودیم که ایمیل‌هایی علیه هیلاری کلینتون منتشر شد که گفته می‌شود در شکست او نیز بی‌تأثیر نبوده است. با این حال وضعیت در شرایط امروز متفاوت است. در سال ۲۰۱۶ ترامپ تازه وارد سیاست شده بود و تلاش می‌کرد خود را به عنوان یک منجی نشان دهد که قرار است ساختارهای سیاسی و اقتصادی آمریکا را اصلاح کند اما امروز او کارنامه چهار ساله‌ای از حضور در مقام ریاست جمهوری را با خود دارد که مورد تحلیل و ارزیابی رای دهندگان قرار می‌گیرد.

ادامه در صفحه ۹

گفتگوی اختصاصی آفتاب یزدباد کتر مجیب الرحمان رحیمی سخنگوی «شورای عالی مصالحه ملی» افغانستان:

طالبان در مذاکرات انعطاف کمی دارد

صفحه ۱۱



واعظی خبر داده که دولت همچنان در حال همکاری با لاریجانی است این در حالی است که یک شائبه قدیمی از تمایل دولت روحانی برای ریاست جمهوری لاریجانی در ۱۴۰۰ حکایت دارد

بالاریجانی - روحانی تا ۱۴۰۴؟



در حالی که محافظه کاران در صدد نقشه‌های بسیاری هستند تا بعد از ۱۴۰۰ روحانی و نزدیکان او را به طور کلی از مدار سیاسی ایران خارج کنند اما ریاست جمهوری علی لاریجانی می‌تواند روحانی و یاران نزدیکش نظیر نوپخت و واعظی را از این شرایط نجات دهد صفحه ۵

۷۰۰ صادرکننده بد حساب

کارتن خواب

از آب درآمدند!

۶

۷ گفته برای

۷ ناگفته کیهان

۲

تعلیق طرح استیضاح

رئیس جمهور

۸

با پیگیری نماینده یزد در مجلس

داروخانه‌های گیاهی

برای بهبود بیماری کرونا

۱۰

رفع انحصار می‌شوند

۹

گفتگو و تفاهم بهداشتی تمدن‌ها و فرهنگ‌ها

۹

هنگام وفاق است، نه گاه فراق

۹

شرایط روحی و روانی جامعه

۱- یادداشت

امان الله قرانی مقدم جامعه شناس

کرونا شرایط بحرانی ای را برای تمام کشورهای دنیا به وجود آورده است اما در ایران به خاطر یک سری مسائل از جمله ناکارآمدی برخی از مسئولان خاصی تر شده است. بسیاری از کشورها در راستای آرامش مردمشان پیش فته اند یعنی بسته‌های حمایتی ویژه‌ای را برای مردم در نظر گرفتند تا هم بیماری را کنترل کنند و هم مردم هم نان نداشتند باشند. اما در ایران مسئولان دولتی نتوانستند در زمینه کمک‌های حمایتی به مردم در این روزهای کرونایی موفق عمل کنند شاید به همین دلیل است که کرونا این چنین می‌تازد. آن مقدار کمکی هم که کرد به قدری ناچیز بود که کفاف هزینه‌های یک زندگی را نمیداد. البته این نکته را هم نمیتوان فراموش کرد که در حال حاضر به خاطر تحریم‌ها و دست و پا بودن دولت پسته است. در این میان گاهی اوقات مردم نیز بر اساس صحبت‌ها و شایعه‌هایی که ایجاد می‌شود هراس اجتماعی ایجاد می‌کنند. گاهی وقت‌ها نیز به دولت وصله دروغ می‌زنند و می‌گویند دروغ می‌گوید و بسیاری از واقعات را بیان نمی‌کنند این در حالی است که عدم بیان واقعات‌ها به این خاطر است که هراس اجتماعی ایجاد نشود. همین امروز عنوان شد که تعداد فوتی‌های کرونایی بیشتر از آمار اعلامی است، خوب بیان این مسئله ترس را در میان مردم ایجاد می‌کند اما می‌خواهند که مردم راه خود کنترلی را در پیش بگیرند و در تعطیلات پیش رو به مسافرت نروند.

ادامه در صفحه ۶

آتش به اختیار اقتصادی

مجدد ابهری رفتار شناس

وقتی که رهبر معظم انقلاب اسلامی موضوع آتش به اختیار فرهنگی را مطرح نمودند؛ شاید در نظر برخی از ما، راهکارهای اجرایی این حرکت دشوار به نظر می‌رسید. اما گذشت زمان مفهوم اصلی و کاربرد آن را روشن ساخت. جان کلاد اینکه با احساس وظیفه و مسئولیت، افراد خود وارد عمل شده و منتظر فرمان از فرمانده نباشند. گستردگی دامنه تهاجم فرهنگی از سوی جبهه متحده دشمنان و تنوع تسلیحات تهاجمی فرصت هم‌اندیشی و طراحی پانک را به ما داده و هر کس در جایگاه فرمانده اصلی باید ضمن دفع تهاجمات به هجوم مقابل دست زند. حالا که با لطایف الحیلی به طراحی و اجرای آن بپردازند. ایجاد کمیوهای مصنوعی و کاذب، تقویت مصرف گرای و روحیه اشراف زدگی، رقابت‌های ناسالم، تشویق به احتکار و انبار کردن کالا در خانه با انگب پیش در آمد قطعی پیش رو، شایعه‌سازی و پراکنش شایعات باهدف تضعیف روحیه امید در مردم با بهانه دستگیری و اعدام افسران و مجوول و دهها موضوع دیگر از ترندهایی هستند که امروزه به وفور دیده و شنیده می‌شوند. عدم توجه به گونه اراجیف و قطع زنجیره تولید و پخش شایعات مخصوصا در فضای مجازی اصلی‌ترین تاکتیکهای مبارزه با جنگ نرم اقتصادی است. و اصلی‌ترین سیاست‌های مقابله با سلطه اقتصادی ساده زیستی است که گاه و بیگاه افرادی که درک مفاهیم سیاسی و اقتصادی برای شان دشوار است، ساده زیستی را مترادف با مصرف نکردن و در حسرت بسیاری از اقلام موجود ماندن می‌دانند. در حالیکه این افسردگی نمی‌داند ساده زیستی یعنی دور از تشریفات زائد و باندازه نیاز مصرف کردن بوده که هر دو پایه اساسی زندگی سالم اقتصادی است. آتش نیازهای اصلی و اساسی. در شرایط حاضر که سیاست یا استراتژی معین و روشنی تدوین و ارائه نشده، ضرورت هرچه بیشتر و خلا گردد. اختاپوس‌های اقتصادی همانند همین باند‌های احتکار و ایجاد کمیو مصنوعی کالا، بر بازارهای ما چنگال انداخته و مردم را عاصی نموده‌اند.

ادامه در صفحه ۶

ضرورت انسجام و همدلی بین جامعه و کالت

قربان نگاری

مشارکت عمومی و از وحدت، یکدلی، یک رنگی و همدلی بیشتر در امور مربوط به وکالت و سایر شئون مربوط بدان بهره مند باشد، به راحتی با مشارکت عمومی اعضاء خویش به تحقق اهداف متعالی منظور و در سطح ملی دست خواهد یافت و راه‌های تقویت و موانع همبستگی و مشارکت عمومی و همچنین نقش آفرینی و عملکرد مثبت و منفی این مؤلفه‌های مهم ساختاری را باید با تکیه بر خرد جمعی و دوری از نظریات مبتنی بر نگرش فردی و بر اساس دیدگاه جامعه شناختی بیشتر تعریف و استوار ساخت و بیش از پیش نظام مندتر در این مسیر ملی گام نهاد و عدم اهتمام و رعایت مؤلفه‌های مزبور در اصل تحدید و تثبیت قلمروی نظام وکالتی کشور تلقی نشده و بلکه تهدید قلمروی آن و به نوعی انحسار و خودزنی درون گروهی در بین وکلای دادگستری محسوب می‌شود و شوربخانه در طول سالیان اخیر شاهد همه‌جای انتقادی از سوی برخی وکلای همکار ارثه‌کننده خدمات حقوقی در کشور هستیم و نگران نیز نیستیم و این بحر بیکران به سهولت و با چنین جبهه‌گیری‌هایی موج نخواهد شد. و همکاران وکیل و منتقدین از هردو نهاد باید امان نظر داشته باشند؛ مودت، وفاق، همدلی و در واقع حفظ اتحاد ملی در همگرایی بیشتر در بین جامعه وکالت دراصل سنگ بنا و فرصتی برای تقویت اعتماد افزون‌تر اجتماعی آحاد شهروندان به قشر فرهیخته و کلای کشور محسوب و در واقع وحدت در بین جامعه وکالت در دو نهاد، نه تنها موفقیت در اجرای اهداف ملی و حاکمیتی را به ثمر و به نتیجه خواهد رساند، بلکه در شرایط فعلی چشم طمع بدخواهان نظام وکالت که نقطه توجه آماجی از همه‌جای انتقادی به سوی جامعه وکالت را بیش از پیش بر رنگتر در مینامد عامه مردم جلوه‌گر نموده، ناکام خواهد گذاشت، همانا مقوله احتراز و دوری از ابراز هرگونه مسائلی برهم زنده انسجام و همدلی نیل به همگرایی وحدت آفرین در عرصه وکالت امری مهم و ضروری است و در واقع پرهیز از اختلافات و دوری از رفتارهای تنش زا در بین اعضاء هر دو نهاد، از جمله نیازمندی‌های اساسی و بلکه بنیادی است که تأثیر بسزایی در وحدت آفرینی، اتحاد و نشاط در سطح جامعه وکالت در بر خواهد داشت و موجبات ایجاد بستر هم افزایی و انسجام آحاد جامعه شهروندی و در واقع اعتماد فرایندتر به قشر وکلای کشور را مهیا و دوچندان خواهد نمود و این امر به عنوان اولویت و سرلوحه فعالیت مسئولین جامعه وکالت کشور و به خصوص نهاد کانون و در میان قاطبه وکلای دادگستری کمافی السابق از شاخص‌های مهم و اساسی وحدت آفرین اجتناب ناپذیر است و در نگاه اسلامی از جمله عوامل تقویت‌کننده همبستگی اجتماعی و مشارکت عمومی در سطح نظری و عملی علم، تفاهم، همدلی و نوع دوستی است. مادامی که نظام و نهاد وکالت دارای همبستگی اجتماعی،

ادامه در صفحه ۹

تلخ تر شدن کام بیماران قند

بابک خطی طبیب و فعال اجتماعی

مشکل انسولین در کشور موضوع امروز و دیروز نیست از اوایل اسفند ۹۸ به خاطر تغییرات ارزی کمبود آن وجود داشته‌است و اکنون به بیشترین شدت نسبت به گذشته رسیده‌است و پزشکان و بیماران برای درمان دیابت نوع یک و دو بالاچار به انواع قدیمی NPH و Regular یا به زبان محاوره‌ای شیری و شفاف روی آورده‌اند. پزشک ایرانی آن سوی آبی با اعتماد به نفس فراوان در ویدئویی صدا را در گلو می‌کند و می‌گوید: کمبود نسل‌های جدید انسولین (قلمی) مشکل خاصی نیست و می‌توان آن را با انسولین‌های قدیمی NPH و Regular جایگزین کرد و چیزی هم نمی‌شود؛ شاید او خیال می‌کند اینجا دانشکده‌های پزشکی و بیمارستان‌های درمانی، آموزشی و پژوهشی ساخته نشده است و هنوز پزشکی در مکتبخانه‌های قدیمی تحصیل می‌شود. چقدر یک پزشک می‌تواند دور از صحنه طبابت و حس همدلی باشد که این‌گونه جملات را در کنار هم بچیند. بلکه همه پزشکان می‌دانند دیابت بیمار با تعویض انسولین‌های جدید با نسل قدیمی نیز تا حدی کنترل می‌شود چنانکه در گذشته نیز می‌شده‌است، اما علم در حال تغییر به سمت اثربخشی بیشتر و روش‌های کمتر آزاردهنده است. اما آیا می‌شود چنین سطحی و بدون نگرانی از عوارض ناشی از این تعویض گذشت؟ کنترل قند از اهداف درمانی مدیریت دیابت نوع یک و دو و عوارض مختلف آن است که می‌توان

ادامه در صفحه ۹

هم سایه هم باشیم www.sayeh.ir

قابل توجه تعاونی های مسکن وانبوه سازان سیوان سرامیک SIVAN CERAMIC اندیشه درست یک آنتفاب! تولید کننده سرامیک های بدنه سفید کالیبره شده (رکشی) 30x60, 30x90, 50x50, 60x60 روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۲۱۹۴۰۴۰ www.Sivanceramic.com